
Nº 165, sexta-feira, 27 de agosto de 2010 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010082700155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão do Contrato nº. 52/2009 firmado entre o STF e a
empresa Reimaq - Assistência Técnica de Duplicadores Ltda. (Pro-
cesso nº. 334.818). Fundamento legal no art. 79, II, da Lei 8.666/93.
Assinatura: 26/08/2010. Assina: Pelo STF, Sr. Alcides Diniz da Silva
- Diretor-Geral.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2010

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de
serviços de infraestrutura elétrica no Edifício Sede, com fornecimento
de material e equipamentos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
27/08/2010 de 12h00 às 17h58 . ENDEREÇO: Praça dos Três Po-
deres, STF, Ed. Anexo I, 2º andar, Sala 200 Plano Piloto - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: 29/09/2010 às 14h00 . Endereço: Praça
dos Três Poderes, STF, Ed. Anexo I, 2º andar, Sala 200 Plano Piloto
- BRASILIA - DF . Informações Gerais: Edital disponível nos sítios
www.comprasnet. gov.br ou www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/08/2010) 040001-00001-2010NE000002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 77/2010

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Presencial nº
77/2010 - Contratação de empresa para prestação de serviços de apoio
administrativo na área de telecomunicações - declarou vencedora a
empresa IBEROAMERICANA CONSULTORIA E SERVIÇOS LT-
DA. - ME.

Brasília-DF, 26 de agosto de 2010.
MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 26/08/2010) 040001-00001-2010NE000002

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2010

O Pregoeiro do Conselho Nacional de Justiça comunica que
no PRE 26/2010 - registro de preços paa aquisição de mobiliário
diverso (balcões, armários, mesas, poltronas e gaveteiros), declarou
vencedoras do certame as seguintes empresas: Serraria Landy Ind.
Com. Mad. e Mat. p/ Construção Ltda. - itens 1, 2 e 3); Betaflex
Comercial Ltda. EPP - itens 4 e 6; Recostare Indústria de Cadeiras
Ltda. - item 5.

GETULIO VAZ

(SIDEC - 26/08/2010) 040003-00001-2010NE000025

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica TSE nº 9/2010, firmado entre o Tri-
bunal Superior Eleitoral e o BNDES. OBJETO: prestação de in-
formações relativas ao cumprimento das obrigações eleitorais. VI-
GÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir da sua assinatura, podendo ser
prorrogado ou encerrado a qualquer tempo. ASSINATURA:
24.08.2010. ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Silva Bastos, Di-
retora-Geral, pelo TSE, e Luciano Galvão Coutinho, Presidente, pelo
BNDES. PA nº 10.304/2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 51/2010, firmado entre
o Tribunal Superior Eleitoral e a Imprensa Oficial do Estado S/A -
IMESP. OBJETO: Alterar o acabamento da publicação "Código Elei-
toral Anotado". FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, a, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 25/08/2010. ASSINAM: Patrícia Maria
Landi da Silva Bastos, Diretora-Geral, pelo TSE, e Flávio Capello,
Diretor Financeiro, e Lucia Maria Dal Medico, Diretora de Gestão de
Negócios, pela Contratada. PA n.º 6.060/2010.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 80/2010, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a MML Serviços Ltda. - ME. OBJETO: Aquisição de equipamentos
e componentes do sistema de controle de acesso e do circuito fechado
de televisão. VALOR: R$ 4.569,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis
n.ºs 8.666/93 e 10.520/02. VIGÊNCIA: a partir da publicação no

D.O.U. e duração de 120 dias. ASSINATURA: 09/08/2010. ASSI-
NAM: Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração, pelo
TSE, e Marcos Melquíades de Oliveira, Sócio, pela Contratada. PA
n.º 1.555/2010.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 97/2010

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O. de 26/08/2010,Entrega das Propostas: a partir de
27/08/2010, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/09/2010, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, por lote, para eventual
aquisição de cordão personalizado para crachá, liga elástica para
amarrar processo e recipiente porta-crachá, conforme especificações,
quantidades e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do
edital.

EDENNETH SOARES DE SOUSA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 26/08/2010) 070001-00001-2010NE000074

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 98/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, por lote, para even-
tual aquisição de cartuchos de tinta para impressoras jato de tinta HP
modelos 890, 2600 e 6310 e Epson 880, para reposição de estoque do
Almoxarifado do TSE, conforme especificações, condições, quan-
tidades e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do
edital. Total de Itens Licitados: 00010 . Edital: 27/08/2010 de 08h00
às 12h00 e de 12h às 13h00 . ENDEREÇO: Site comprasnet BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2010 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 10/09/2010
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Con-
forme edital.

EDENNETH SOARES DE SOUSA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 26/08/2010) 070001-00001-2010NE000074

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001664, emitida em
23/08/2010. CONTRATADA: Fipel Indústria de Fitas e Papéis Ltda.
EPP. OBJETO: Aquisição de material de expediente - canetas para
marcação de CD/DVD por adesão à ARP nº 1/2010 - INSS, oriunda
do Pregão 3/2010- INSS. VALOR: R$ 81,60. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei nº 8.666/93. PA nº 18.938/2010.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001684, emitida em
24/08/2010. CONTRATADA: Luiz Augusto Gimenez Quartin ME.
OBJETO: Aquisição de fitas corretivas por adesão à ARP oriunda do
Pregão nº 10/2010 - do Serviço Florestal Brasileiro -Ministério do
Meio Ambiente. VALOR: R$ 266,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.666/93. PA nº 28.219/2009.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001686, emitida em
24/08/2010. CONTRATADA: Na Ativa Comercial Ltda. EPP. OB-
JETO: Aquisição de fluido hidráulico para elevador - Pregão 80/2010.
VALOR: R$ 4.150,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e
10.520/02. PA nº 14.246/2010.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ 3228/10. Contrato STJ n. 64/10. CONTRATADA: Pa-
trimonial Serviços Especializados Ltda. OBJETO: Contratação de ser-
viços de secretariado e mensageiria. FUNDAMENTO: Leis 8.666/93
e 10.520/02 e Decreto 3.555/00. VIGÊNCIA: 1º/9/10 a 31/8/11. AS-
SINATURA: 24/08/10. VALOR DO CONTRATO: R$ 9.465.333,84.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.0001. NE:
2010NE001462 no VALOR de R$ 3.155.111,28, E.D. 3.3.90.37, Glo-
bal, em 17/08/10. SIGNATÁRIOS: Athayde Fontoura Filho - Diretor-
Geral/STJ, Antonio Carlos Elteto de Oliveira - SAF/STJ, e Raul
Balduíno de Sousa Filho - Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 130/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do STJ, comunica o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: ALM-Áudio Imagem Vídeo e Informática - itens 01, 02, 04,
05, 06, 08, 09, 12, 14, 15, 16, 17, 25, 26, 28 e 29; Papelaria Mari
Ltda. - itens 03, 21, 22 e23; SS Importação e Distribuidora Logística
Ltda. - itens 7 e 20; Verônica Ratis - ME - itens 10 e 11; Roma
Artigos de Papelaria Ltda - itens 13 e 18; Office Mix Atacadista Ltda
- item 24; Stiloplast Indústria e Comércio Ltda. - item 27; o item 19
restou deserto.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA

(SIDEC - 26/08/2010) 050001-02010-2010NE000027

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.436/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Tele-
comunicações S/A - EMBRATEL. OBJETO: Prestação de serviços
em sistema telefônico fixo comutado na modalidade longa distância
internacional e SMP (intra-regional e inter-regional). MODALIDA-
DE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-004/2010. FUN-
DAMENTO: Art. 24, inciso XI, da Lei 8.666/93 e Pregão Eletrônico
nº 030/2009. VALOR: total estimado de R$ 201.078,77. VIGÊNCIA:
inicia-se na data de assinatura do contrato até o dia 21/5/2011. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2010NE001144, de 24/8/2010. ASSINATURA: 24/8/2010. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Eduardo Bezerra Duarte,
Gerente de Contas - Governo, e Núbia Almeida Campos Vidotto,
Gerente de Contas.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 501.895/2010-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: BARRROS Automóveis Ltda. ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao contrato PE-083/2009 - manutenção pre-
ventiva e corretiva veículos oficiais GM, com fornecimento de peças.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 16/9/2010 até
15/9/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2010NE001106 e 2010NE001107, de 16/8/2010.
ASSINATURA: 26/8/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-Gerente.

Processo 501.894/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. ESPÉCIE:
quinto termo aditivo ao contrato PR-006/2006 - manutenção pre-
ventiva e corretiva em veículos oficias da marca Honda, com for-
necimento de peças. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar
de 15/9/2010 até 14/9/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2010NE001077 e 2010NE001078, de 12/8/2010.
ASSINATURA: 26/8/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-Gerente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 86/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 86/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de fita para máquina de arquear, foi adjudicado à
ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS PAPELARIA ME, no valor
unitário de R$ 110,40 a quantidade de 250 unidades.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/08/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 57/2010, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a Ortoface Clínica de Odontologia Pre-
ventiva Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência odon-
tológica. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a con-
tar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
"caput" da Lei n.º 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 23.08.2010.
ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Creden-
ciante, e Rodrigo Otávio de Oliveira Barbosa, Representante Legal,
pelo Credenciado.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 65/2010, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a Self Psicologia Ltda. OBJETO: Pres-
tação de serviços de assistência psicológica. PROGRAMA DE TRA-
BALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/93. DA-
TA DE ASSINATURA: 23.08.2010. ASSINAM: Moisés Francisco de
Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Mariana Leandro Perdigão
Nogueira, Representante Legal, pelo Credenciado.

Poder Judiciário
.

C040024
Realce

C040024
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-08-27T06:30:34-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




